ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

  Số:           /UBND-TH         Bình Định, ngày       tháng        năm 2024

V/v thanh toán KLHT các dự
án, công trình từ nguồn thu

tiền sử dụng đất và nguồn vốn
xổ số kiến thiết năm 2024

                                       Kính gửi:
                                                                          - Sở Tài chính;

                                                                          - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                      - Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024 và
các Quyết định phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công, điều chỉnh, bổ sung khác có
liên quan; xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 409/STC-QLNS ngày

31/01/2024 về việc thanh toán KLHT các dự án, công trình từ nguồn thu tiền
sử dụng đất và nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Cho phép sử dụng số tiền 90.459,551 triệu đồng từ nguồn thu tiền sử
dụng đất và nguồn thu xổ số kiến thiết để thực hiện chi trả kinh phí bồi thường,
GPMB và thanh toán khối lượng XDCB các dự án, công trình theo kế hoạch vốn
được UBND tỉnh bố trí năm 2024; trong đó: nguồn thu tiền sử dụng đất:
87.140,551 triệu đồng, nguồn thu xổ số kiến thiết: 3.319 triệu đồng, (chi tiết theo
phụ lục đính kèm).

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham

mưu, đề xuất việc điều hành ngân sách nhà nước đảm bảo cân đối thu chi, phù

hợp quy định pháp luật và tình hình thực tế địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

873 02 02

TỔNG CỘNG   203.938,291      90.459,551

I VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT       3.319,000        3.319,000

1
Trường Tiểu học Vĩnh Hảo (Hạng mục:  Nhà hiệu bộ và 8
phòng lớp học)          970,000           970,000

UBND huyện
Vĩnh Thạnh

2  Trạm y tế thị trấn Vĩnh Thạnh       2.349,000        2.349,000
UBND huyện
Vĩnh Thạnh

II NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT   200.619,291      87.140,551

1 Khu dân cư tại xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước     30.000,000        6.000,000 Ban GPMB

2
Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư phía Đông chợ Dinh mới,
phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn       6.000,000        2.767,644

Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

3 Khu đất xung quanh Trường Cao đẳng Bình Định     17.000,000        2.152,190
Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

4
Khu dân cư phía Tây đường Trần Nhân Tông, khu vực 7-8,

phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn       8.000,000        4.100,000
Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

5
Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Long Vân (Khu A2),

phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn       6.700,291        5.100,000
Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

6
HTKT Khu dân cư phía Bắc Nhà ở xã hội Nhơn Bình,

Phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn     70.000,000      46.000,000
Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

7
Đầu tư xây dựng các tuyến đường kết nối vào Nhà ở xã hội
Nhơn Bình       5.000,000        2.000,000

Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

8

Hạ tầng kỹ thuật Khu đất Xí nghiệp Song Mây xuất khẩu,
phân viện điều tra quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây

Nguyên

      2.200,000        1.649,717
Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh

9
Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành
nối dài, thành phố Quy Nhơn     14.271,000        5.271,000

UBND TP Quy

Nhơn

10
Hạ tầng kỹ thuật hai bên sông Hà Thanh (đoạn từ cầu Đôi
đến cầu Hoa Lư)     12.000,000        3.000,000

UBND TP Quy

Nhơn

11
Dự án Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại phường
Ghềnh Ráng, TP. Quy Nhơn       9.448,000        3.000,000

UBND TP Quy

Nhơn

12 Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn     20.000,000        6.100,000

Trường Cao đẳng
kỹ thuật Công

nghệ Quy Nhơn

 Kế hoạch
vốn năm

2024

STT
Đầu mối giao kế

hoạchDanh mục dự án
 Bố trí vốn
thanh toán

đợt này

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số         /UBND-TH ngày        /02/2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị: triệu đồng

Page 1

Số: 873/UBND-TH
Thời gian ký: 02/02/2024 16:05:58 +07:00